Комиссия по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ

с. Усть – Ницинское                                                                          26.03.2015 г.

Состав комиссии:

Председательствовал:

Волохина Н.Г. -  заместитель главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Лукина Т.Н. – ведущий специалист юрист, документовед, секретарь комиссии;

Шарова Г.А. – специалист по учету и отчетности администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Аксенов А.Б. – специалист по социальным вопросам администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Чернова Т.И. учитель МКОУ «Усть – Ницинская СОШ;

Галкина М.Е. – директор  МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения.

Отсутствует  зам. председателя комиссии, ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения Ермаков В.Н.  в связи с болезнью.

Повестка заседания:

1.О рассмотрении Методических рекомендаций  по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанных  Министерством  труда и социальной защиты РФ.

1. О рассмотрении Методических рекомендаций  по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанных  Министерством  труда и социальной защиты РФ.

СЛУШАЛИ:  заместителя главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (председатель комиссии).

         Министерством  труда и социальной защиты РФ  разработало Методические рекомендаций  по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций. На заседании комиссии необходимо  ознакомиться с методическими рекомендациями.

        Ознакомление с Методическими рекомендациями.

        Главой сельского поселения в комиссию представлены  проекты перечня  коррупционно-опасных функций, перечня   муниципальных должностей и должностей муниципальной службы   в администрации Усть – Ницинского сельского поселения, при замещении которых выборные должностные лица и  муниципальные служащие, замещающие должности в  администрации Усть – Ницинского сельского поселения,  обязаны представлять сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

         Рассмотрение  представленных проектов, изучение документов.

        РЕШИЛИ: 1. Одобрить  перечень  коррупционно – опасных функций в сфере деятельности администрации Усть – Ницинского сельского поселения (приложение № 1).

2. Одобрить  проект перечня   муниципальных должностей и должностей муниципальной службы   в администрации Усть – Ницинского сельского поселения, при замещении которых выборные должностные лица и  муниципальные служащие, замещающие должности в  администрации Усть – Ницинского сельского поселения,  обязаны представлять сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (приложение № 2).
3. Одобрить проект перечня муниципальных должностей и  должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение № 3).

Председатель комиссии                                                                 Н.Г. Волохина

Секретарь комиссии
                                                        Т.Н. Лукина
Приложение № 1

Одобрен на заседании комиссии по

 соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию

конфликта интересов

26.03.2015 г.

Перечень
коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации Усть-Ницинского сельского поселения
	1
	Размещение заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

	2
	Осуществление муниципального контроля.

	3
	Подготовка и принятие решений о распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов .

	4
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения, контроль за его исполнением.

	5
	Предоставление права на заключение  договоров аренды объектов  недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.

	6
	Подготовка и принятие решений  об отсрочке уплаты  налогов и сборов.

	7
	Осуществление  организационно-распорядительных и административно – хозяйственных функций.

	8
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

	9
	Распоряжение муниципальным имуществом (владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, регистрация имущества и ведение баз данных имущества).

	10
	Градостроительная деятельность.

Приложение № 2

Одобрен на заседании комиссии по

 соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию

конфликта интересов

26.03.2015 г.

Перечень   муниципальных должностей и должностей муниципальной службы   в администрации Усть – Ницинского сельского поселения, при замещении которых выборные должностные лица и  муниципальные служащие, замещающие должности в  администрации Усть – Ницинского сельского поселения,  обязаны представлять сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Примечание

	1
	Глава Усть – Ницинского сельского поселения

	2
	Заместитель Главы администрации  сельского поселения

	3
	Ведущий специалист  по экономическим вопросам

	4
	Специалист 1 категории по вопросам строительства, землепользования, имущественным отношениям

	5
	Специалист 1 категории  по учёту и отчетности

	6
	Специалист 1 категории  по социальным вопросам

Приложение № 3

Одобрен на заседании комиссии по

 соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию

конфликта интересов

26.03.2015 г.

        Реестр

 муниципальных должностей  и  должностей муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками

	N
п/п
	Наименование должностей

	1
	Глава Усть – Ницинского сельского поселения

	2
	Заместители главы администрации Усть – Ницинского сельского поселения

	3
	Ведущий специалист по экономическим вопросам

	4
	Специалист 1 категории по вопросам строительства, землепользования, имущественным отношениям Усть – Ницинского сельского поселения

	5
	Специалист 1 категории по учёту и отчётности Усть – Ницинского сельского поселения

	6
	Специалист  I  кат. по социальным вопросам